​तन्त्र, सेक्स र अध्यात्म ! ओशो रजनीश


Saturday, 27 Jan, 2018 1:39 PM
तन्त्रले सबैभन्दा पहिले सेक्सलाई समाजमा आध्यात्मिक बनाउन प्रयास गरेको थियो । खजुराहोमा ठडिएका मन्दिर, पुरी र कोर्णाकमा रहेका मन्दिरहरु यसका प्रमाण हुन । तपाईंले कहिल्यै खजुराहो मन्दिरमा रहेको मूर्तिहरु देख्नु भएको छ । छ भने दुई कुराहरुको अनुभव गर्नु हुनेछ । पहिलो कुरा त यो हो कि नग्न मैथुनको प्रतिमाहरु हेर्दा पनि तपाईलाई यिनीहरु कत्ति पनि अश्लिल जस्तो लाग्ने छैन ।

फोहोरिजस्तो लाग्ने छैन । नग्न प्रतिमाहरु देख्दा यिनीहरु कुरुप, अश्लिल र घिनलाग्दो हैन कि बरु मैथुनका प्रतिमाहरु देखेर एक खालको शान्ति, पवित्रताको अनुभव हुन्छ । जो साच्चि नै आश्चर्यको कुरा हो । ती प्रतिमाहरु जसले आध्यात्मिक सेक्सको अनुभव गरेका थिए त्यस्ता कालीगढबाट बनाइएको हो । तपाईंले शुद्व कामवासनाबाट ग्रसित मान्छेको अनुहारमा हेर्नु भयो भने त्यो घिनलाग्दो, कुरुप, डराएजस्तो प्रतित हुन्छ । त्यस्ता मान्छेहरुको आँखामा हेर्नेवित्तिकै तपाईहरुले यो कुरा महशुस गर्न सक्नु हुन्छ ।

प्यारो भन्दा प्यारो मान्छे पनि कामवासनाले ग्रसित भएर जब कुनै पुरुष एक स्त्रीको सामुन्ने पुग्छ तब त्यो पुरुष स्त्रीलाई दुश्मन झैं लाग्छ । मित्रता हराउँछ । त्यसैगरि कुनै पुरुषले प्यारोभन्दा प्यारो स्त्री आफू निकट कामवासनाले भरिएर आएको देख्यो भने त्यतिबेला उसले त्यस स्त्रीभित्र नर्क नै देख्छ । स्वर्गको आभास गर्न सक्दैन । तर, खजुराहो मन्दिरका प्रतिमाहरुको अनुहारमा हेर्ने हो भने यस्तो लाग्छ, मानौ बुद्वको मुहार हो, महावीरको मुहार हो ।

मैथुनका प्रतिमा अनि मैथुनरत जोडीको मुहारमा जुन भाव छ त्यो समाधिको हो । तपाईंले सबै प्रतिमाहरुलाई हेर्नुहोस ती सब देख्दा एक प्रकारको शान्तिको झलक पाउनु हुने छ । त्यसबाहेक अरु केही होइन । एउटा आश्चर्यको अनुभव हुन्छ । नग्न तस्वीर र मूर्तिहरुलाई देख्दा तपाईभित्र कामुकता पैदा हुन्छ भन्ने लाग्छ भने म भन्छु एक पटक खुजुराहो  जानुहोस ।

खजुराहो पृथ्वीमा यस समय रहेका अनौठा चिज मध्येको एक हो । आध्यात्मिक जगतमा योभन्दा उत्तम चिज, धरोहर यस समय हामीसँग अरु केही छैन । त्यो बरावरको सम्पदा अहिले हामीसँग छैन, जसलाई हामीले प्रत्यक्ष अनुभव गर्न सकौं तर, हाम्रा केही नीतिशास्त्री पुरुषोत्तमदास टंडन र उनका साथीहरुले खजुराहोका मन्दिरलाई माटोमुनी दवाउनु पर्छ भन्दैछन् । उनीहरु भन्छन् यस्ता चिजहरु देखेपछि कामवासना पैदा हुनसक्छ । उनीहरुको यस्तो कुरा सुनेर म आश्चर्यमा परेँ ।

खजुराहो मन्दिर जसले बनाएको थियो उसले यो ख्याल गरेको थियो कीे यदि कोही मान्छे यी नग्न प्रतिमाहरुलाई एकाध घण्टा हेर्यो भने वासना शून्य हुने छ । यी प्रतिमा ‘अब्जेक्ट फार मेडिटेशन’ को रुपमा रहेका छन् । हजारौं बर्षसम्म यी प्रतिमा ध्यानको लागि ‘अब्जेक्ट’ को काम गर्दै रहे । जो मान्छे अति कामुक थिए तिनीहरुलाई खजुराहोको मन्दिरमा पठाएर ध्यान गर्न लगाइन्थ्यो र भनिन्थ्यो ‘तिमी यहाँ बसेर ध्यान गर । यी प्रतिमाहरुलाई हेर अनि यसैमा लीन बन । ’

यदि कसैले शान्तपूर्वक बसेर मैथुनको प्रतिमामा हेर्दै केही घण्टा ध्यानमग्न भयो भने उसको भित्र रहेको मैथुन गर्ने पागल भाव छ त्यो विलीन भएर जान्छ । खजुराहो को मन्दिर या कोणार्क वा पुरीको मन्दिर जस्तो मन्दिर देशको गाउँ–गाउँमा हुनु पर्दछ । बाँकी मन्दिरको कोई जरुरत छैन । यसको विरोध गर्नेहरु बेवकूफीका सबूत हुन । तिनीहरुको केही बुद्वि छैन । तिनीहरुमा न केही बैज्ञानिकता छ न कुनै अर्थ न प्रयोजन तर, खजुराहोको मन्दिर जरुर अर्थपूर्ण छ । 

जो मान्छेको मन अति सेक्सले भरिएको छ त्यो यो मन्दिरमा गएर ध्यान गर्यो भने अवश्य पनि हल्का मन लिएर फर्कने छ । शान्त हुने छ । तन्त्रले निश्चय पनि सेक्सलाई आध्यात्मिक बनाउने कोशिश गरेको थियो । तर भारतका आफूलाई नीतिशास्त्री ठान्नेहरुले, ति दुष्टहरुले यस्ता कुरालाई समाजसम्म पुग्नै दिएनन् । उनीहरु मेरो कुरालाई पनि तपाईहरुसामू पुग्न दिन चाहन्नन् । मेरो चौतर्फी विरोध गर्नुपर्नाका कारण अरु केही छैन । म न यी राजनीतिज्ञहरुसँग डराउँछु न नीतिशास्त्रीहरुसँग । जे साँचो हो म त्यही भनिरहन्छु । यसको लागि मलाई चाहे जुनसुकै मुल्य किन चुकाउन नपरोस ।

साभार : ओशो–( संभोग से समाधि कि ओर, प्रवचन–०६)


global ime

runner bike

https://www.ctznbank.com/

राजनीति

जनता समाजवादीको विज्ञप्ति बौद्धिक दिवालियापनः प्रधानमन्त्रीको निजी सचिवालय

२७ साउन, काठमाडौं । जनता समाजवादी पार्टीले जारी गरेको विज्ञप्तिको एक अंशप्रति प्रधानमन्त्री केपी शर्मा ओलीको निजी सचिवालयले गम्भीर आपत्ति प्रकट गरेको छ। उनका प्रेस सल्लाहकार सूर्य थापाले मंगलबार बिहान फेसबुकमार्फत प्रेस विज्ञप्ति जारी गर्दै समाजवादी पार्टीको विज्ञप्तिमा उल्लेख ‘केपी ओली सरकारको कुनै ठोस कार्ययोजना नरहेको र प्रधानमन्त्री शारिरीक र मानसिक दृष्टिले अत्यन्तै कमजोर रहेको’ भन्ने टिप्पणी अत्यन्त दुराशयपूर्ण र खेदजनक भएको बताएका हुन्।
 

नेता विष्णु पौडेलका पीएसओमा कोरोना संक्रमण

२५ साउन, काठमाडौँ ।
नेपाल कम्युनिस्ट पार्टीका महासचिव विष्णु पौडेलका अंगरक्षकलाई कोरोना संक्रमण पुष्टि भएको छ ।  आइतबार पीएसओमा कोरोना संक्रमण देखिएपछि नेता पौडेल आइसोलेसनमा बसेका छन् ।  उनका पीसओलाई प्रहरी अस्पतालमा भर्ना गरिएको छ । यद्यपी उनलाई पनि लक्षण भने नदेखिएको महासचिव पौडेलको सचिवालय स्रोतले जनाएको छ ।  उनले शनिबारमात्रै नेकपा अध्यक्ष पुष्पकमल दाहाल प्रचण्डसँग भेटघाट गरेका थिए ।

‘बरु कोरोनाको ओखती फेला पर्ला, नेकपा झगडाको ओखती नपाइने भो’

२४ साउन, काठमाडौं । पूर्वमन्त्री तथा नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी नेकपाका नेता गोकुल बाँस्कोटाले पार्टी झगडाको ओखती नपाइने जस्तै भएको बताएका छन्। ‘बरु कोरोनाको ओखती फेला पर्ला तर नेकपा झगडाको ओखती कमसेकम काठमाडौँमा चाहीँ नपाइने भो जस्तो छ’, बाँस्कोटाले ट्विट गरेका छन् ।

अन्तर्राष्ट्रिय

रुसले बनाएको कोरोना भ्याक्सिन तत्कालै प्रयोग नगर्न ब्ल्युएचओको चेतावनी

२८ साउन, काठमाडौँ ।
विश्व स्वास्थ्य संगठनले रुसमा निर्मित भएको कोरोनाविरुद्धको भ्याक्सिन पूर्ण परीक्षण नभई प्रयोग गर्न नहुने बताएको छ।  अहिलेसम्म रुसले बनाएको भ्याक्सिनबारे मूल्यांकन गर्न पर्याप्त जानकारी प्राप्त नभएको डब्ल्यूएचओले जनाएको छ। डब्ल्युएचओ अन्तर्गतको पेन अमेरिकन हेल्थ अर्गनाइजेशनका सहायक निर्देशक जरबास बारबोसाले भनेका छन्, ब्राजिलले पनि भ्याक्सिन बनाउन थालेको भनिएको छ, तर पूर्ण परीक्षण नभइकन यी

न्यूजिल्याण्डको ओक्ल्याण्डमा कोरोना शुन्य भएको १०२ दिनपछि फेरि संक्रमण

२८ साउन, काठमाडौं । न्यूजिल्याण्डको सबैभन्दा ठूलो शहर ओक्ल्याण्डमा पुनः लकडाउन लागु भएको छ। १०२ दिनसम्म स्थानीय संक्रमित बिहीन रहेको न्यूजिल्याण्डमा चारजनामा कोरोना भाइरसको संक्रमण देखिएपछि पुनः ओक्ल्याण्डमा लकडाउन लागु गरिएको हो। ओक्ल्याण्डमा तीन दिनका लागि लकडाउन लागु गरिएको न्यूजिल्याण्डका अधिकारीलाई उद्धृत गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय सञ्चारमाध्यमहरुले जनाएका छन्।

बेरुत विस्फोट : ढल्यो लेबनान सरकार

२७ साउन, काठमाडौं । लेबनानका प्रधानमन्त्री हसन दियाबले राजीनामा दिएका छन्। गत मंगलबार राजधानी बेरुतमा भएको विस्फोटलाई लिएर उनले नैतिकताका आधारमा राजीनामा दिएका हुन्। उनले हिजो साँझ त्यहाँको राष्ट्रिय टेलिभिजनमा राष्ट्रका नाममा सम्बोधन गर्दै राजीनामा घोषणा गरेको बीबीसीले जनाएको छ।

विचार / ब्लग

यो जन्म तिमीमा समर्पित

मेरो यो अमूल्य जीवनका 
लागि
तिमीले आफ्नो जीवनको ख्याल 
राखेनौ।
मेरो आगमनको खुसी सँगै 
तिमीले आफ्नो सबै पीडा भुलायौ 

राष्ट्रिय धान दिवस र यसको शास्त्रीय महत्त्व

-प.ज्यो.बिष्णु प्रसाद उपाध्याय
नेपालको अर्थतन्त्रमा कृषिको योगदान ठूलो रहेको छ। हाम्रो जस्तो मुलुकले बढदो व्यापार घाटा न्युनीकरण गर्ने हो भने कृषि जन्य उत्पादन बढाउनै पर्छ । यसको विकल्प छैन। सोही कारण  किसानको मनोबल उच्च राख्न र उनिहरुको श्रमको सम्मान गर्ने उदेश्यले कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयले मुलुकभरी असार १५ गतेलाई राष्ट्रिय धान दिवसका रुपमा २०६१ साल देखि  अनवरत रुपमा मनाउँदै आएको छ। जुन सराहनीय छ। यसो भनी रहदा यहाँ भन्दा

कोरानाको चेपुवामा नेपालको अर्थतन्त्र : चाल्नुपर्ने कदम

आज विश्व जगत नोवल कोरोना नामक भाइरसबाट आक्रान्त बन्दै गएको छ ।यसको फैलदों गतिलाई दृष्टिगत गर्दा समयमा नियन्त्रणको प्रभावकारी उपाय पत्ता लगाउन नसकेमा विश्वव्यापी रुपमा एक करोडको हाराहारीमा  मानिसहरु यसबाट सङ्क्रमित हुने र  नियन्त्रणको प्रयास गर्दा गर्दै पनि ५ लाखको संख्यामा व्यक्तिले ज्यान गुमाउन सक्ने सम्भावना देखिन्छ । विश्वका शक्तिशाली देशहरु समेत यस भाइरसका सामु आत्मसमर्पण गर्न वाध्य भएका घटनाले गर्दा नेपाल जस्ता सानो अर्थतन्त्र र अल्पविकसित
Top